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Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

POPRAWKA DO DRUKU 3556 

Poprawka do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Soboniowice li. 

Zgłaszam poprawkę do Planu Soboniowice li w zakresie zawężenia pasa 

drogowego / drogi - ulicy Jerzego Kuryłowicza na obszarze procedowanego 

planu, do parametrów istniejącej fizycznie drogi. Wspomniana droga oznaczona 

jest w planie miejscowym obecnie obowiązującym jako KDZ 1. 

Ze względu na interwencje mieszkańców wspomnianej ulicy, jak i ich uwagi w 

tym zakresie składane do procedowanego planu Soboniowice li , które nie 

zostały uwzględnione przez Prezydenta Miasta Krakowa , oraz mając na 

względzie wystąpienie mieszkańców obszaru którego dotyczy poprawka na 

ostatniej sesji Rady Miasta Krakowa- a co za tym idzie żądanie dokonania zmian 

w zapisach projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Soboniowice li , dokonanie zmian jest zasadnym. 

Należy zauważyć że z informacji uzyskanych od mieszkańców w/w rejonu, 

wynika iż ulica Jerzego Kuryłowicza jest w bardzo dobrym stanie jak i posiada 

chodniki (co zostało potwierdzone). 

Została ona wykonana na solidnej podbudowie tak aby mogła wytrzymać ruch 

samochodów ciężarowych o dużym tonażu w związku z eksploatacją wysypiska 

Barycz. 



Jako że jest to obecnie Centrum Ekologiczne Barycz i nie jest tam generowany 

znaczny ruch ciężarówek (śmieciarek) nie ma konieczności przebudowy tejże 

drogi. Poszerzenie pasa drogowego, przez co należy rozumieć także 

,,.przeniesienie "" go w dotychczasowej formie z obowiązującego planu 

Soboniowice, budzi wyraźny sprzeciw mieszkańców ze względów utrudnień w 

zagospodarowaniu nieruchomości i korzystania z nich, przez co należy rozumieć 

także domy znajdujące się wzdłuż wspomnianej ulicy„ 

Sami mieszkańcy wspomnianego obszaru przypominali o zapewnieniach ich 

jako strony społecznej w czasie prac projektowych i przebudowy ulicy 

Kuryłowicza która osiągnęła obecne parametry, że nie zostanie ona poszerzona 

i pozostanie w takim a nie innym przebiegu„ Dotyczy to także przebudowy w 

ramach wykonania innych obiektów liniowych takich jak np„ ścieżki rowerowe , 

co niewątpliwie przy takiej zabudowie jaka tam istnieje spowodowałoby wiele 

utrudnień dla mieszkańców obszaru objętego zmianą zapisów. 

Co do zapisów obowiązującego planu Soboniowice w zakresie ulicy Kuryłowicza 

, to mieszkańcy tego obszaru wielokrotnie podnosili to, że byli przekonani o 

respektowaniu ustaleń społecznych wymienionych powyżej i dla Nich ustalenie 

w planie Soboniowice zapisów dotyczących ulicy Kuryłowicza było 

zaskoczeniem. 

Należy pamiętać o tym że w trakcie przebudowy ulicy Kuryłowicza nikt z 

mieszkańców nie protestował a także godził się na zbycie części swoich 

nieruchomości pod przebudowę tejże ulicy . 

Zważywszy na powyższe niniejsza poprawka jest zasadna . 

Z poważaniem 

Radny Rady Miasta Krakowa 

Tomasz Daros 
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